2-29

住宅區

0.01

道路用地

0.01

2-30

綠地用地

0.00

（0.0003）

道路用地

0.00

（0.0003）

2-31

綠地用地

0.00

（0.0001）

道路用地

0.00

（0.0001）

2-32

道路用地

0.00

（0.00002）

綠地用地

0.00

（0.00002）

2-33

綠地用地

0.00

（0.0003）

道路用地

0.00

（0.0003）

2-34

道路用地（兼供

河川使用）

0.00

（0.00004）

河川區

0.00

（0.00004）

2-35

道路用地（兼供

河川使用）

道路用地

0.00

2-36

19

編號 位置

變更內容

變更理由 備註 原計畫

（公頃）

新計畫

（公頃）

0.00

（0.00025）

（0.00025）

道路用地（兼供

河川使用）

0.00

（0.00011）

綠地用地

0.00

（0.00011）

2-37

道路用地

0.00

（0.00004）

河川區

0.00

（0.00004）

2-38

綠地用地

0.00

（0.00000076）

河川區

0.00

（0.00000076）

2-39

住宅區

0.00

（0.00002）

道路用地

0.00

（0.00002）

2-40

道路用地

0.00

（0.0003）

住宅區

0.00

（0.0003）

2-41

註：實際變更範圍應依核准地號、核定圖及地政機關實地測量鑑界成果為準。

20

圖 8 本計畫變 1案變更內容示意圖

21

圖 9 本計畫變 2案變更內容示意圖（一）

22

圖 10 本計畫變 2案變更內容示意圖（二）

23

伍、變更後計畫內容

有關本計畫之南崁地區都市計畫變更前後土地使用計畫面積對照

表詳見表 5；變更南崁地區都市計畫（配合桃園國際機場聯外捷運系統

A10 車站周邊土地開發計畫）案變更前後土地使用計畫面積對照表詳見

表 6，變更後計畫詳見圖 10。

表 5 南崁地區都市計畫變更前後土地使用面積對照表

項目
原計畫
面積

（公頃）

本次變更
面積

（公頃）

本次變更後

計畫面積
（公頃）

占計畫總面
積比例
（%）

占都市發展
用地面積比
例（%）

土
地
使
用
分
區

住 宅 區 617.73 -0.09 617.64 18.81 32.45

第 一 種 住 宅 區 20.62 -  20.62 0.63 1.08

低 密 度 住 宅 區 0.97 -  0.97 0.03 0.05

商 業 區 40.98 -  40.98 1.25 2.15

工 業 區 735.61 -  735.61 22.41 38.65

零 星 工 業 區 5.26 - 5.26 0.16 0.28

貨 櫃 貨 物 轉 運 中 心 區 26.58 - 26.58 0.81 1.40

工 商 綜 合 專 用 區 5.00 - 5.00 0.15 0.26

加 油 站 專 用 區 ＊ - ＊ 0.00 0.00

畜 產 專 用 區 1.22 - 1.22 0.04 0.06

電 信 專 用 區 2.54 - 2.54 0.08 0.13

宗 教 專 用 區 0.37 - 0.37 0.01 0.02

車 站 專 用 區 0.50 - 0.50 0.02 0.03

行 政 區 2.06 - 2.06 0.06 0.11

文 教 區 2.99 - 2.99 0.09 0.16

保 存 區 0.92 - 0.92 0.03 0.05

河 川 區 146.08 +0.08 146.16 4.45 -
河 川 區
（ 兼 供 道 路 使 用 ）

0.38 - 0.38 0.01 0.02

農 業 區 1,164.72 - 1,164.72 35.48 -

保 護 區 68.6 - 68.6 2.09 -

小 計 2,843.13 -0.01 2,843.12 86.60 -

公
共
設
施
用
地

機 關 用 地 24.12 -  24.12 0.73 1.27

學校用地

文 小 34.18 - 34.18 1.80 1.80

文 中 22.47 - 22.47 1.18 1.18

文 高 13.45 - 13.45 0.71 0.71

公 園 用 地 19.26 - 19.26 0.59 1.01

綠 地 用 地 25.91 +0.02 25.93 0.79 1.36

體 育 場 用 地 0.21 - 0.21 0.01 0.01

24

項目
原計畫
面積

（公頃）

本次變更
面積

（公頃）

本次變更後

計畫面積
（公頃）

占計畫總面
積比例
（%）

占都市發展
用地面積比
例（%）

廣 場 兼 停 車 場 用 地 5.29 - 5.29 0.16 0.28

藝 文 展 演 用 地 1.59 - 1.59 0.05 0.08

省 立 育 幼 院 用 地 0.20 - 0.20 0.01 0.01

市 場 用 地 0.69 - 0.69 0.02 0.04

加 油 站 用 地 1.67 - 1.67 0.05 0.09

變 電 所 用 地 0.01 - 0.01 0.00 0.00

電 路 鐵 塔 用 地 15.39 - 15.39 0.47 0.81

污 水 處 理 場 用 地 ＊ - ＊ 0.00 0.00

殯 葬 設 施 用 地 ＊ - ＊ 0.00 0.00

墓 地 用 地 217.57 - 217.57 6.63 11.43

道 路 用 地 ＊ ＊ ＊ 0.00 0.00

道 路 用 地
（兼供高速鐵路使用）

3.24 - 3.24 0.10 0.17

道 路 用 地
（ 兼 供 河 川 使 用 ）

＊ ＊ ＊ 0.00 0.00

園 道 用 地 3.66 - 3.66 0.11 0.19

園 林 道 路 用 地 3.38 - 3.38 0.10 0.18

高 速 公 路 用 地 15.54 - 15.54 0.47 0.82
高 速 公 路 用 地
（ 兼 供 河 川 使 用 ）

0.89 - 0.89 0.03 0.05

高 速 公 路 用 地
（兼供捷運系統使用）

0.02 - 0.02 0.00 0.00

鐵 路 用 地 11.51 - 11.51 0.35 0.60
鐵 路 用 地
（ 供 高 速 鐵 路 使 用 ）

2.99 - 2.99 0.09 0.16

鐵 路 用 地
（供高速鐵路兼道路使
用 ）

6.56 - 6.56 0.20 0.34

捷 運 設 施 用 地 1.71 - 1.71 0.05 0.09

捷 運 車 站 用 地 2.26 - 2.26 0.07 0.12
捷 運 車 站 用 地
（ 兼 供 道 路 使 用 ）

0.42 - 0.42 0.01 0.02

捷 運 系 統 用 地 0.92 - 0.92 0.03 0.05
捷 運 系 統 用 地
（ 兼 供 道 路 使 用 ）

0.01 - 0.01 0.00 0.00

小 計 439.80 +0.01  439.81 13.40 -

計 畫 面 積 合 計 3,282.93   3,282.93  100.00 -

都 市 發 展 用 地 面 積 合 計 1,903.53   1,903.44 - 100.00

註：1.都市發展用地面積不含河川區、農業區及保護區。

2.面積不足 0.01 公頃者以＊標示。

3.實際範圍及面積應依核准地號、核定圖及地政機關實地測量鑑界成果為準。

25

表 6 變更南崁地區都市計畫（配合桃園國際機場聯外捷運系統 A10 車站周

邊土地開發計畫）變更前後土地使用面積對照表

項目

原計畫

面積

（公頃）

本次變更

面積

（公頃）

本次變更後

計畫面積

（公頃）

占計畫總

面積比例

（%）

占都市發展

用地面積比

例（%）

土

地

使

用

分

區

住 宅 區 21.76 -0.09 21.67 55.52 60.80

商 業 區 1.9 - 1.9 4.87 5.33

車 站 專 用 區 0.5 - 0.5 1.28 1.40

保 存 區 0.52 - 0.52 1.33 1.46

河 川 區 3.31 +0.08 3.39 8.69 -

小 計 27.99 -0.01 27.98 71.69 69.00

公

共

設

施

用

地

公 園 用 地 2.83 - 2.83 7.25 7.94

綠 地 用 地 1.59 +0.02 1.61 4.13 4.49

廣場兼停車場用地 0.21 - 0.21 0.54 0.59

園 林 道 路 用 地 3.38 - 3.38 8.66 9.48

道 路 用 地 2.97 ＊ 2.97 7.58 8.33

道 路 用 地

（兼供河川使用）

0.06 ＊ 0.05 0.15 0.17

小 計 11.04 +0.01 11.05 28.31 31.00

計 畫 面 積 合 計 39.03  39.03 100.00

都市發展用地面積合計 35.72  35.72  100.00

註：1.都市發展用地面積不含河川區。

   2.面積不足 0.01 公頃者以＊標示。

3.實際範圍及面積應依核准地號、核定圖及地政機關實地測量鑑界成果為準。

26

圖 11 變更後土地使用計畫示意圖

27

陸、實施進度及經費

一、 開發方式及實施進度

(一) 開發方式與主體

本計畫由桃園市政府為開發主體，以「區段徵收」方式辦理開發，

為維護區內現住居民之權益，本計畫區內合法密集之聚落將不納入

區段徵收範圍，於細部計畫中劃設為「第一種住宅區」方式辦理。

(二) 實施範圍與進度

1.區段徵收範圍勘選原則

除第一種住宅區、保存區及河川區外，其餘地區皆納入本計

畫區段徵收範圍中，面積共計約 33.89 公頃。

區段徵收範圍勘選原則詳細內容說明如下：

（1）再發展區不納入區段徵收範圍，劃設原則如下：

A.既有合法社區、聚落，建物密集且面積大於 0.2 公頃以

上，並不影響地區景觀且與地區發展相符者，於細部計

畫劃設為「第一種住宅區」。

B.前述建物密集者，得與計畫區範圍外或已發展地區之既

有合法社區、聚落合併計算面積。

C.前述既有合法住宅社區、聚落之範圍係以建築使用執照